BAA

                  О ПОВЫШЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА
                          ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         20 января 1994 г.
                                N 17

                            (САМР 94-1)

     В  целях социальной защиты Населения Приднестровской Молдавской
Республики постановляю:
     1.  Установить  с  1  февраля  1994 года минимальную заработную
плату в размере 20000 рублей;
     2.  Министерству  экономики  и  финансов  определить  источники
финансирования  в  связи с повышением окладов работников учреждений,
организаций и предприятий, содержащихся за счет средств бюджета;
     3.  Установить,  что  предприятия,  организации  и  учреждения,
независимо  от  форм  собственности и   хозяйствования,  выдают  с 1
февраля  1994  года  рабочим  и  служащим заработную плату наличными
деньгами  на более 100000 рублей в месяц, кроме отпускных, на одного
работающего. Остальная сумма заработной платы зачисляется на лицевые
счета    граждан,    открытые    в    учреждениях   Приднестровского
сберегательного банка.
     4.  Считать  утратившим  силу  Указ  Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 18.11.93 N 221.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ